MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 01/2021/PROINT

Retifica o edital do processo seletivo internacional
de  estudantes  latino-americanos(as)  e
caribenhos(as), exceto brasileiros(as), para ingresso
na  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana – UNILA, no ano letivo de 2021.

O PRÓ-REITOR de Relações Institucionais e Internacionais,  nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, de
26 de junho de 2019, a partir de competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, de 21 de agosto
de 2020:

RESOLVE retificar o Edital  nº 01/2021/PROINT, publicado em 14 de abril  de 2021, que passa a ter a
redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens.

1.1 Onde se lê:

ANEXO II

FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN PARA CANDIDATOS AL CURSO DE MÚSICA

1. Preferência de ênfase

(   ) Práticas Interpretativas                                ou              (    ) Pesquisa em Música

(   ) Canto
(   ) Creación Musical
(   ) Percussão
(   ) Piano
(   ) Violão

2. Carta de Apresentação
Redija aqui a carta conforme o  item 9, se apresentando,  justificando a indicação de preferência por
ênfase e relatando a experiência e conhecimentos musicais prévios.

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

____________________________
Assinatura

1.2 Leia-se:

ANEXO II

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO PARA CANDIDATOS AO CURSO DE MÚSICA

1. Preferência de ênfase

(   ) Práticas Interpretativas                                ou              (    ) Pesquisa em Música

(   ) Canto
(   ) Criação Musical
(   ) Percussão
(   ) Piano
(   ) Violão

2. Carta de Apresentação
Redija aqui a carta conforme o  item 9, se apresentando,  justificando a indicação de preferência por
ênfase e relatando a experiência e conhecimentos musicais prévios.

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

____________________________
Assinatura

Foz do Iguaçu, 15 de abril de 2021.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

Pró-Reitor de Relações Institucionais e Internacionais

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/04/2021

RETIFICAÇÃO Nº 01/2021 - null Serviço Público Federal
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/04/2021 12:37 )
RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROINT (10.01.05.26)

Matrícula: 1999734

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2021 RETIFICAÇÃO 15/04/2021 16beadbeaa

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf